
 

 

 

 

1 

Prot.n. 1035/VI.3        Cerignola, 04/04/2023 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 Animatori digitali 
 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-3342 
CUP: I34D22001800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”; 

VISTO l’art.2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTA  la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTA la nota MIM di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot.n. 24917 del 27/02/2023; 



 

 

 

 

2 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-
3342 

PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Azione 28# 
 

2.000,00 I34D22001800006 

 
Si specifica che il finanziamento assegnato, pari ad euro 2.000,00 per entrambe le annualità, è stato già 

parzialmente erogato nell’esercizio finanziario 2022, per un importo pari a euro 1.000,00, regolarmente 

assunto in bilancio e confluito nell’avanzo di amministrazione vincolato e.f. 2023, utilizzato nel piano di 

destinazione P04-14 finalizzato alla formazione. 

Con la successiva nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot.n. 24917 del 27/02/2023 il MIM 
ha comunicato l’importo complessivo del finanziamento e le modalità di assunzione in bilancio. 
Pertanto si è reso necessario apportare una modifica all’assunzione in bilancio della quota erogata in 

acconto nonché procedere  parallelamente ad una integrazione alla stessa per la quota di 1.000,00 euro 

successivamente erogata del finanziamento, come di seguito indicato:  

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),  sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

animatori digitali (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: I34D22001800006 

 Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 



 

 

 

 

3 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Loredana TARANTINO) 


		2023-04-13T11:45:49+0000
	TARANTINO LOREDANA




